МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

АВТОНОМНОЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ТЕХНИКУМ РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ И  ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА ВОСКРЕСЕНСКОГО»

(АПОУ УР «ТРИТ им. А.В. Воскресенского»)

ПРИКАЗ

« 29 » августа 2
0

24 г. № 235

г. Ижевск

О ситуационной помощи для инвалидов
и лиц с ограниченными возможностями здоровья

В  целях  реализации  Конвенция  Организации  Объединенных  Наций  о
правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  РФ  по  вопросам
социальной  защиты  инвалидов  в  связи  с  ратификацией  Конвенции  о  правах
инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О
социальной  защите  инвалидов  в  Российской  Федерации»,  обеспечение
доступности  для  инвалидов  социальных  услуг  и  объектов  организации  и
оказания при этом необходимой помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственных  за  оказание  ситуационной  помощи
(сопровождение,  техническая  помощь,  иное)  инвалидам  и  лицам  с
ограниченными  возможностями  здоровья  в  АПОУ  УР  «ТРИТ  им.  А.В.
Воскресенского» следующих работников:

1) Заместителя директора по АХР – Столбова В.В.;
2) Заместителя директора по УМР – Москову О.М.;
3) Заместителя директора по УВР – Агапитову Е.Ю.;
4) Заведующего учебной частью – Татьянину А.Н.;
5) Заведующего учебно-консультационным пунктом – Ларионову Е.В.;
6) Дежурного мастера в соответствии с графиком дежурств.
2. Возложить  обязанности  по  организации  работы по  инструктированию

персонала по порядку взаимодействия сотрудников АПОУ УР «ТРИТ им. А.В.
Воскресенского»  при предоставлении услуг детям инвалидам, инвалидам, лицам
с ограниченными возможностями здоровья, а  также оказания им ситуационной
помощи на  заместителя  директора  по  УВР  Агапитову  Е.Ю.  (педагогический
коллектив), заместителя директора по АХР (обслуживающий персонал)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Кривоногова

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по АХР В.В. Столбов

Зам. директора по УМР О.М. Москова

Зам. директора по УВР Е.Ю. Агапитова

Заведующий учебной частью А.Н. Татьянина

Заведующий учебно-консульт. пунктом Е.В. Ларионова